
ZARZĄDZENIE NR 68/2014
BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach i systemu wykrywania i alarmowania 
na terenie miasta i gminy Stryków

Na podstawie art.138 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2012 r., poz. 461 z późn. zm.1)) i art. 20 ust. 1, pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2013 r., poz. 1166), § 3 pkt. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850), § 10 pkt. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 października 2006 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i właściwości organów w tych 
sprawach (Dz. U. z 2006 r., Nr 191, poz. 1415), zarządzenie Nr 192/2009 Wojewody Łódzkiego z dnia 31 lipca 
2009 r. w sprawie organizacji wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz wojewódzkiego 
systemu wykrywania i alarmowania na terenie województwa łódzkiego, zarządzenie Nr 212/2009 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 27 sierpnia 2009 r. zmieniające zarządzenie Nr 192/2009 Wojewody Łódzkiego z dnia 31 lipca 
2009 r. w sprawie organizacji wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz wojewódzkiego 
systemu wykrywania i alarmowania na terenie województwa łódzkiego, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W celu zapewnienia uzyskania informacji o zagrożeniach oraz ostrzegania i alarmowania ludności 
w sytuacji ich wystąpienia, tworzy się na terenie gminy i miasta Stryków:

1) System Wczesnego Ostrzegania (SWO);

2) System Wykrywania i Alarmowania (SWA).

2. W sytuacji wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej lub stanów nadzwyczajnych a w 
szczególności stanu klęski żywiołowej, w celu zapobieżenia skutkom katastrofy naturalnej, awarii technicznej lub 
działań terrorystycznych w następstwie , których może dojść do zanieczyszczeń i skażeń chemicznych, 
biologicznych lub promieniotwórczych oraz w ramach przeprowadzanych ćwiczeń i treningów, systemy SWO 
i SWA funkcjonują w ramach jednolitego systemu wykrywania i alarmowania, gdzie SWO wchodzi w skład SWA, 
jako jego integralna część.

§ 2. Do głównych zadań realizowanych w ramach działań systemów należą w szczególności:

1) wykrywanie, rozpoznawanie i monitorowanie promieniotwórczych, biologicznych, chemicznych oraz innych 
nadzwyczajnych zagrożeń ludzi, zwierząt i środowiska, umożliwiające natychmiastowe stwierdzenie wzrostu 
poziomu zagrożenia w oparciu o przyjęte normy i standardy krajowe; powiadamianie właściwych organów 
administracji publicznej o zagrożeniach;

2) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania się przed i w 
trakcie ich wystąpienia;

3) przekazywanie danych o użyciu broni NBC, skażeniach, zakażeniach i innych nadzwyczajnych zagrożeniach 
ludzi i środowiska do jednostek nadrzędnych, współdziałających i podległych;

4) analizowanie i prognozowanie zagrożeń oraz wstępne określanie skutków nadzwyczajnych zagrożeń;

5) opracowanie ocen eksperckich stanu zagrożenia i przygotowania zaleceń postępowania ochronnego;

6) wprowadzenie przedsięwzięć dotyczących ochrony przed zagrożeniami i związanych z tym stanów 
alarmowych, zgodnie z procedurami określonymi w Wykazie Przedsięwzięć i Procedur Narodowego Systemu 
Pogotowia Kryzysowego;

7) uruchomienie działań interwencyjnych w tym:

a) oznaczanie stref niebezpiecznych,

1) Zm. poz. 1101, 1407 i 1445, z 2013 r. poz. 852 i 1355 oraz z 2014 r. poz. 619.

Id: BD3F2E3A-D87C-4F26-82C8-3F60DA9E19BE. Podpisany Strona 1



b) powiadamianie sił ratowniczych oraz realizowanie działań interwencyjnych zgodnie z kompetencjami 
wynikającymi z przepisów szczególnych;

8) zabezpieczenie obiegu informacji za pośrednictwem dostępnych środków łączności;

9) gromadzenie, przetwarzanie danych i udzielanie informacji o zagrożeniach w tym w ramach funkcjonujących 
aplikacji informatycznych.

§ 3. 1. W skład Systemu Wczesnego Ostrzegania gminy i miasta Stryków wchodzą:

1) Urząd Miasta-Gminy Stryków – wyznaczeni pracownicy;

2) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej;

3) Jednostka Robót Publicznych;

4) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej;

5) Placówki oświatowe;

6) Sołtysi;

7) Jednostki OSP;

8) Ośrodek Zdrowia Spółka Jawna w Strykowie;

9) Inne jednostki organizacyjne włączone do systemu w zależności od zaistniałej sytuacji;

10) Środki masowego przekazu o zasięgu regionalnym.

2. Jednostki organizacyjne, instytucje i zakłady oraz firmy wchodzące w skład SWO zobowiązuje się do 
wzajemnej wymiany informacji uzyskanych w toku realizacji zadań, mających bezpośredni lub pośredni związek 
z wystąpieniem zagrożeń ludzi lub środowiska.

3. Włączenie jednostek organizacyjnych, instytucji i podmiotów gospodarczych do SWO nie zmienia ich 
służbowego podporządkowania i zakresu realizowanych zadań wynikających z przepisów szczególnych.

§ 4. W skład Systemu Wykrywania i Alarmowania Gminy Stryków wchodzą następujące komórki wewnętrzne:

1) Gminny Ośrodek Alarmowania (GOA) tworzony na bazie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;

2) Drużyna Wykrywania i Alarmowania (DWA), której strukturę i zadania określa Plan Działania Drużyny 
Wykrywania i Alarmowania;

3) całkowite lub częściowe rozwinięcie DWA następuje w przypadku zaistnienia stanów nadzwyczajnych, 
zagrożeń ludzi i środowiska, a także podczas prowadzenia treningów i ćwiczeń, wyłącznie na czas ich trwania 
na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta-Gminy Stryków

§ 5. Obieg informacji w ramach SWA obejmuje:

1) przekazywanie informacji pomiędzy organami administracji publicznej z zastrzeżeniem, iż organ, który 
pierwszy otrzymał informację o wystąpieniu zagrożenia, niezwłocznie informuje organy wyższego i niższego 
szczebla, jednocześnie realizując działania z zakresu zarządzania kryzysowego;

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych i innych podmiotów przekazują informacje związane z wykonywaniem 
zadań w ramach SWA do Gminnego Ośrodka Alarmowania i do jednostek współdziałających przy realizacji 
działań;

3) nadrzędną rolę w zakresie wymiany informacji dotyczących zagrożeń na terenie miasta sprawuje Gminny 
Ośrodek Alarmowania.

§ 6. Za przygotowanie do realizacji zadań w ramach SWA, o których mowa w § 2, odpowiedzialni są 
w zakresie swoich kompetencji kierownicy jednostek organizacyjnych wchodzących w skład systemu poprzez 
działania planistyczne, organizacyjne i szkoleniowe.

§ 7. Gminny Ośrodek Alarmowania zapewnia współpracę SWA w mieście ze strukturami działającymi 
w ramach Wojewódzkiego i Powiatowego Systemu Ostrzegania i Alarmowania.

Id: BD3F2E3A-D87C-4F26-82C8-3F60DA9E19BE. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. W przypadku zagrożenia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa zastosowanie mają alarmy, sygnały 
alarmowe i komunikaty ostrzegawcze określone w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
16 października 2006 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i właściwości organów w tych sprawach 
(Dz. U. z 2006 r., Nr 191, poz.1415).

2. Do przekazywania alarmów, o których mowa w § 8 ust.1 poprzez akustyczny system alarmowy, należy 
wykorzystywać funkcjonujące syreny z terenu gminy.

3. W przypadku wystąpienia zagrożeń wymagających ostrzegania i alarmowania ludności w innym stanie 
prawnym niż wymienionym w § 8 ust. 1, stosuje się komunikaty, ostrzeżenia i alarmy przewidziane stosownymi 
procedurami zawartymi w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.

4. Inni dysponenci systemów lub środków łączności zapewniają możliwość ich wykorzystania na potrzeby 
przekazywania informacji o zagrożeniach i alarmowania.

5. W celu sprawdzenia stanu technicznego urządzeń alarmowych należy przeprowadzić głośną próbę syren 
w ramach treningów i zgodnie z harmonogramem ich realizacji lub w innych sytuacjach na podstawie stosownych 
poleceń właściwego terytorialnie organu administracji publicznej – stosowny sygnał – dźwięk ciągły, trwający 
1 minutę.

§ 9. Gminny Ośrodek Alarmowania po otrzymaniu z Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
(PCZK) ostrzeżeń, komunikatów lub prognoz dotyczących określonych zagrożeń lub stwierdzenia zagrożenia 
w ramach prowadzonego monitoringu zagrożeń, przekazuje je niezwłocznie wg właściwości do określonych 
elementów SWA oraz powiadamia o zagrożeniu mieszkańców poprzez dostępne środki.

§ 10. 1. Monitorowanie zagrożeń oraz powszechne ostrzeganie ludności cywilnej przed uderzeniami 
z powietrza realizuje Centrum Dyspozycyjne – Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

2. Zasady i tryb przygotowania podmiotów do powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej 
o zagrożeniu uderzeniami z powietrza określa „Instrukcja funkcjonowania systemu powszechnego ostrzegania 
wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza”, wprowadzona decyzją nr 286/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 13 sierpnia 2009 r. (Dz. Urz. MON nr 15, poz. 183).

§ 11. W przypadku powstania zagrożenia, wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, wypadku bądź 
katastrofy w transporcie drogowym lub kolejowym z udziałem substancji niebezpiecznych, Burmistrz Miasta-
Gminy Stryków otrzyma informację z PCZK poprzez GOA lub bezpośrednio z jednostek organizacyjnych Systemu 
Wykrywania i Alarmowania.

§ 12. W przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, postępowanie służb, inspekcji i straży określają 
standardowe procedury operacyjne zawarte w Gminnym Zarządzania Kryzysowego.

§ 13. W przypadku podejrzenia epidemii, zagrożenia epidemią lub wystąpienia choroby szczególnie 
niebezpiecznej i wysoce zakaźnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny informuje o tym Burmistrza Miasta-
Gminy Stryków.

§ 14. W przypadku zagrożenia lub wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi 
zwalczania zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 ze zm.), Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje o tym 
Burmistrza Miasta-Gminy Stryków.

§ 15. Rozwinięcie SWA następuje w przypadku wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa 
oraz w celu przeprowadzenia ćwiczeń i treningów sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie systemu przez:

1) Wojewodę – Szefa Obrony Cywilnej Województwa – na terenie, co najmniej dwóch powiatów lub na obszarze 
całego województwa;

2) Starostę Zgierskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Zgierskiego – na terenie co najmniej dwóch gmin lub 
obszarze całego powiatu;

3) Burmistrza Miasta- Gminy Stryków – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Stryków.

§ 16. Wykonanie zarządzenia, nadzór nad przygotowaniem systemu do realizacji zadań, wykonanie 
dokumentów normujących organizację systemu oraz organizację treningów dla elementów systemu, powierza się 
Inspektorowi do spraw wojskowych i OC.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: BD3F2E3A-D87C-4F26-82C8-3F60DA9E19BE. Podpisany Strona 3



§ 18. Traci moc Zarządzenie Nr ZK-2/2003 Burmistrza Miasta-Gminy Stryków z dnia 15 stycznia 2003 r. 
w sprawie utworzenia Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie Gminy Stryków.

Id: BD3F2E3A-D87C-4F26-82C8-3F60DA9E19BE. Podpisany Strona 4


		2014-06-16T12:41:27+0000
	Polska
	Andrzej Jankowski; Urząd Miasta-Gminy Stryków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




